

## ACADEMIC CALENDER (Session 2018-2019)

1.	Date of Commencement of Teaching	01 August 2018
2.	Last date of submission of examination form of odd semesters of all courses in Dean office	15 Oct. 2018
3.	Last date of submission of examination form from Dean office to examination office	20 Oct. 2018
4.	First sessional examinations of odd semesters Second sessional examinations of odd semesters	Second week of Sep. 2018 Last week of Oct. 2018
5.	Duration of examinations of odd semesters of all courses	01 Dec. 2018 to 20 Dec. 2018
6.	Commencement of teaching of even semesters of all courses	16 Jan. 2019
7.	Last date of submission of examination form of even semesters of all courses in Dean Office	15 Feb. 2019
8.	Last date of submission of examination form from Dean office to examination office	21 Feb. 2019
9.	First sessional examinations of odd semesters Second sessional examinations of odd semesters	Last week of Feb. 2019 First week of April 2019
10.	Duration of examinations of even semesters of all courses	01 May 2019 to 20 May 2019
11.	Result declaration	Last week of June
12.	Winter Vacation Summer Vacation	01-15 Jan. 2019 01 June to 15 July 2019

- Note :** 1. Sessional examinations of under graduate classes shall be conducted by the concerned Dean of the Faculty and sessional examinations of post graduate classes shall be conducted by concerned Head of the Department.  
2. Alteration can be made on the above dates, if required.

## एकेडेमिक कैलेण्डर (सत्र 2018-2019)

1.	शिक्षण कार्य प्रारम्भ किये जाने की तिथि	01 अगस्त 2018
2.	समस्त पाठ्यक्रमों के विषम सेमेस्टर के परीक्षा फार्म संकाय कार्यालय में जमा करने की अंतिम तिथि	15 अक्टूबर 2018
3.	संकाय कार्यालय द्वारा परीक्षा विभाग में परीक्षा फार्म जमा करने की अंतिम तिथि	20 अक्टूबर 2018
4.	विषम सेमेस्टर की प्रथम सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं विषम सेमेस्टर की द्वितीय सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं	सितम्बर 2018 द्वितीय सप्ताह अक्टूबर 2018 अन्तिम सप्ताह
5.	समस्त पाठ्यक्रमों के विषम सेमेस्टर की परीक्षा अवधि	01 दिसम्बर 2018 से 20 दिसम्बर 2018 तक
6.	समस्त पाठ्यक्रमों के सम सेमेस्टर की कक्षाओं का अध्यापन कार्य आरम्भ	16 जनवरी 2019
7.	समस्त पाठ्यक्रमों के सम सेमेस्टर के परीक्षा फार्म संकाय कार्यालय में जमा करने की अंतिम तिथि	15 फरवरी 2019
8.	संकाय कार्यालय द्वारा परीक्षा विभाग में परीक्षा फार्म जमा करने की अंतिम तिथि	21 फरवरी 2019
9.	सम सेमेस्टर की प्रथम सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं सम सेमेस्टर की द्वितीय सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं	फरवरी 2019 अंतिम सप्ताह अप्रैल 2019 प्रथम सप्ताह
10.	समस्त पाठ्यक्रमों के सम सेमेस्टर की परीक्षा अवधि	01 मई 2019 से 20 मई 2019 तक
11.	परीक्षा परिणाम	जून अंतिम सप्ताह
12.	शीतकालीन अवकाश ग्रीष्मकालीन अवकाश	01-15 जनवरी 2019 01 जून से 15 जुलाई 2019

- नोट :** 1. स्नातक कक्षाओं की सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं सम्बन्धित संकायाध्यक्ष द्वारा सम्पन्न करायी जायेंगी तथा स्नातकोत्तर कक्षाओं की सत्रिय मूल्यांकन परीक्षाएं सम्बन्धित विभागाध्यक्ष द्वारा सम्पन्न करायी जायेंगी।  
2. उपरोक्त तिथियों में आवश्यकतानुसार परिवर्तन किया जा सकता है।